Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços
com Fornecimento nº 078/2024/OVG (68367901), em sua CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, bem como
a CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO, para o fim de acrescer aproximadamente 23,2114% o
valor total do contrato, correspondendo o importe de  R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais),
passando o valor total original do contrato de R$ 3.145.000,00 (três milhões e cento e quarenta e cinco
mil reais) para R$ 3.875.000,00 (três milhões e oitocentos e setenta e cinco mil reais), para o fim de
atender a necessidade de execução de comunicação visual para as novas unidades da OVG, em atenção
ao pedido formulado pela Gerência de Engenharia e Infraestrutura, através do Despacho
nº  263/2025/OVG/GEI-21412 (78426811),  devidamente autorizada pela Diretoria Administrativa e

[...]

Diante do objeto supracitado, ficam alteradas as seguintes Cláusulas:

 

I -  CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, especificamente o item 1.1.2, o qual passa a ter a seguinte
redação:

 
"1.1.2 O valor estimado para a execução dos serviços para a contratação em tela será de R$ 3.875.000,00
(três milhões e oitocentos e setenta e cinco mil reais), considerando que os serviços serão executados, SOB
DEMANDA, conforme as necessidades desta Organização, não tendo a OVG a obrigatoriedade do
pagamento do valor integral."

 

 

II - CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO, especificamente o caput, o qual passa a vigorar nos
seguintes termos:

 

"5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o importe de R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais), em
razão do acréscimo de aproximadamente 23,2114% do valor total do contrato, para atender a necessidade
de execução de comunicação visual para as novas unidades da OVG. Por esta razão, o valor total do contrato
de até R$ 3.145.000,00 (três milhões e cento e quarenta e cinco mil reais) passará para R$ 3.875.000,00 (três
milhões e oitocentos e setenta e cinco mil reais). Dessa forma, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA
apenas os serviços devidamente prestados, de acordo com os valores unitários ofertados pela Contratada,
constantes na Tabela 4 do item 2.5 da Cláusula Segunda deste Contrato, SOB DEMANDA"

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO